
  
*21bs00154* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 22.002 / 21bs00154 

datum raad : 8 februari 2022 

agendapunt : 7.2 

onderwerp : Vaststellen Afsprakenkader Wonen SGE 2022 'Bouwen aan 

de toekomst'  

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 november 2021, nr.   

 

overwegende dat  

- er in 2019 een woondeal is gesloten tussen SGE-gemeenten, provincie en het 

ministerie van BZK; 

- er in het BO-MIRT een schaalsprong voor de regio is afgesproken, die is of 

wordt uitgewerkt in een Verstedelijkingsakkoord tussen de SGE-gemeenten en 

het Rijk; 

- het Afsprakenkader Wonen SGE 2017 mede daardoor achterhaald is; 

- het nieuwe Afsprakenkader deze ontwikkelingen mogelijk maakt; 

 

gelet op  

- de verplichting tot regionale afstemming, die is opgenomen in de Woningwet; 

- de krapte op de woningmarkt; 

 

 

b e s l u i t : 
 

 

Het Afsprakenkader Wonen SGE 2022 ‘Bouwen aan de toekomst’ vast te stellen ter 
vervanging van het Afsprakenkader Wonen uit 2017.    

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 8 februari 2022 

 

 

 

 

 

 

mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez 

griffier  voorzitter 


	Raadsbesluit

